



BOURSE REGIONALE DES VALEURS MOBILIERES S.A. Afrique de l'Ouest
 SOCIETE ANONYME AU CAPITAL DE F.CFA 596 080 000
 Siège Social : Abidjan - COTE D'IVOIRE Adresse : 18, Avenue Joseph Anoma – 01 BP 3802 Abidjan 01
 Tél.: (225) 20 32 66 85 /20 32 66 86 - Fax : (225) 20 32 47 77 / 20 32 66 84 Email.: brvm@brvm.org

ABIDJAN CATERING

BILANS SIMPLIFIES AU 31 DECEMBRE 2003

ACTIF

Actif	Exercice 2003	Exercice 2002
Immobilisations incorporelles nettes	5,037,145	4,098,995
Immobilisations corporelles nettes	1,254,469,760	1,752,091,024
Immobilisations financières nettes	524,570,511	98,270,511
Total Actif Immobilisé Net	1,784,077,416	1,854,460,530
Stocks	53,065,213	49,286,206
créances et emplois assimilés	785,253,579	711,368,573
Total Actif Circulant	838,318,792	760,654,779
Trésorerie-Actif	120,722,151	169,051,899
Total Général Actif	2,743,118,359	2,784,167,208

PASSIF

Passif	Exercice 2003	Exercice 2002
Capital	1,728,000,000	1,728,000,000
Primes et Réserves	478,932,111	478,932,111
Report à nouveau	-743,690,964	-825,209,636
Résultat net de l'exercice	86,332,514	81,518,672
Total Capitaux propres	1,549,573,661	1,463,241,147
Dettes financières	250,942,967	263,635,256
Dettes d'exploitation	942,601,731	1,057,290,805
Total Passif Circulant	1,193,544,698	1,320,926,061
Trésorerie-Passif		
Total Général Passif	2,743,118,359	2,784,167,208

Arrêté des comptes 2003

COMPTES DE RESULTATS SIMPLIFIES 2002 & 2003

Désignation	Exercice 2003	Exercice 2002
Travaux, Services vendus	3,964,703,428	4,414,368,183
Produits accessoires	1,319,647	425,273
Chiffre d'Affaires	3,966,023,075	4,414,793,456
Production Immobilisée	3,285,603	73,071,890
Autres produits	15,206,522	58,227,036
Total Produits divers	18,492,125	131,298,926
Achats et frais/achats	1,161,307,725	1,233,226,376
Variation de stocks	-3,779,007	88,690,426
Transport	44,419,541	61,865,906
Services extérieurs	1,084,520,236	1,103,772,339
Impôts et taxes	49,389,179	272,218,407
Autres charges	46,343,866	101,195,590
Total Charges	2,382,201,540	2,860,969,044
Valeur Ajoutée	1,602,313,660	1,685,123,338
Charges du personnel	1,251,552,195	1,330,173,930
Excédent Brut d'Exploitation	350,761,465	354,949,408
Transfert de charges	0	0
Dotations aux amortissements	265,315,861	269,113,401
Dotations aux provisions	14,065,185	
Reprise de provision	33,126,413	
Résultat d'Exploitation	104,506,832	85,836,007
	0	0
Produits Financiers	9,425,408	6,493,328
Charges Financières	7,372,547	4,119,782
Dotations aux amortissements et provisions		
Résultats Financiers	2,052,861	2,373,546
Résultat des Activités Ordinaires	106,559,693	88,209,553
Produits H.A.O.	102,580,184	110,000,000
Charges H.A.O.	102,580,184	
Valeurs comptables des cessions d'immos	0	1,385,332
Résultat H.A.O.	0	108,614,668
Impôt sur le résultat	20,227,179	115,305,549
Résultat Net	86,332,514	81,518,672

**TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU
31 DECEMBRE 2003**

3. Capacité d'autofinancement

Désignation	Exercice 2003	Désignation	Exercice 2003
Perte de Change	2,635	Excédent Brut d'Exploitation	350,761,465
Frais Financiers	7,369,912	Transfert de charges	
Impôts sur le Résultat	20,227,179	Produits Financiers	8,969,371
Charges H.A.O.	0	Gain de Charge	456,037
Totaux	27,599,726	Totaux	360,186,873

Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	332,587,147
--	--------------------

4. Variation du Besoin de Financement

Désignation	Emplois	Ressources
Variation Globale Nette des Stocks	3,779,007	
Variation Globale Nette des Créances	73,885,006	
Variation Globale Nette des Dettes Circulantes	114,689,074	
Totaux	192,353,087	0
Variation du Besoin de Financement		-192,353,087

5. Ressources de Financement

Désignation	Emplois	Ressources
Capacité d'Autofinancement Globale		332,587,147
Investissements	297,512,931	102,580,184
Dividendes		
Variation du Besoin de Financement		-192,353,087
Autres dettes financières	3,500,000	9,868,939
Emplois/Ressources (B F / H A O)		
Totaux	301,012,931	252,683,183
Variation de la Trésorerie		-48,329,748

RECAPITULATION DES RESULTATS DES QUATRE DERNIERS EXERCICES

RUBRIQUES	2,000	2,001	2,002	2,003
Chiffre d'Affaires (HT)	5,070,692,661	4,753,168,171	4,414,368,183	3,966,023,075
Bénéfice avant amortissements et impôts BIC	-53,834,255	224,697,029	465,937,622	371,875,554
Provisions/dépréciation titres de participation	0	0	0	0
Amortissements	199,493,099	278,242,387	269,113,401	265,315,861
Impôts BIC	316,084,832	202,252,092	115,305,549	20,227,179
Résultats net avant provision/renouvellement	-569,412,186	-255,797,450	81,518,672	86,332,514
Provisions/renouvellement des Immobilisations	0	0	0	0
Reprise/ provision renouvellement Immob.	0	0	0	0
Résultat net à affecter	-569,412,186	-255,797,450	81,518,672	86,332,514